___________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________Página 1 de 1
Gabinete do Prefeito Municipal de Belém

Avenida Nazaré, 361 – Nazaré
Belém – Pará – Brasil

OFÍCIO Nº 138/2023 – CHEFIA/GAB.P/PMB

Belém, 16 de junho de 2023.

A
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
Ao Secretário,
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-SEPLAD
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº023/2021.

Secretário,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho por meio deste, com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto

nº 7.892/13, consultar sobre a anuência de adesão à Ata de Registro de Preços nº 017/2022-SEPLAD

oriunda do Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº023/2021 a qual tem como objeto a

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE

VIAGENS” para atender as demandas deste Gabinete do Prefeito de Belém e seus núcleos de apoio, do

qual foi solicitado pelo setor de Divisão de Recursos Materiais/GAB.P, com vistas no Processo

Administrativo nº 2023/001906277, consoante o quadro que segue:

OBJETO VALOR TOTAL

Serviços de agenciamento de viagens, como o
fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, e passagens rodoviarias e fluviais,
totalizando 900 passagens.

653.103,00

Percentual de desconto resultante da diferença
entre o valor total da contratação e o valor do
lance final ofertado, conforme formula
(diferença/total) *100.

10%

Nesse sentido, havendo a possibilidade para adesão, solicitamos a AUTORIZAÇÃO  do orgão para

a ADESÃO da referida ATA DE REGISTRO DE PREÇOS no quantitativo solicitado.

 Por fim, pedimos que a resposta à este ofício seja formalizada e encaminhada para o e-mail

corporativo do Núcleo de Contratos e Convênios deste Gabinete:

 (contratoseconvenios@gabinete.pmb.pa.gov.br)

Colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

ALDENOR MONTEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR
Chefe do Gabinete do Prefeito Municipal de Belém

		2023-06-16T15:21:49-0300
	ALDENOR MONTEIRO DE ARAUJO JUNIOR:17492890249